
BRADLECKÝ
ZPRAVODAJúnor | 2025

05.04. Ukliďme Česko

30.04.  Pálení čarodějnic

14.05. Zájezd do divadla

24.05. Dětský den

Kalendář akcí

Vážení spoluobčané,
rok se s rokem sešel a my jsme přivítali nový rok 2025. Věřím, že jste do 

něho vstoupili pravou nohou, že nám přinese spoustu dobrého, zajímavého 
a že všichni máme dostatek sil zvládat výzvy, které nás tento rok čekají.

 I z pohledu naší obce máme před sebou mnoho akcí. Čeká nás realizace 
nové parkovací plochy u Základní školy V Oboře, která bude navazovat na 
cestu do obory lemovanou novou alejí. Vybudování sběrného dvora II. 
(čarodějnice) pro separaci bioodpadu pro potřeby občanů Bradlce a budou 
zahájeny práce na projektu "Dopravní zklidnění ulice Okružní".  V závěru 
roku budeme aktualizovat Územní plán naší obce. 

Na léto chystáme opakování akce Putovní kino, kde o výběru filmu 
budete moci hlasovat v aplikaci Munipolis. 

S nadcházejícím jarem přijdou první sluneční paprsky, které nás po zimě 
nabijí energií a chutí do všech plánovaných projektů. Přeji Vám krásné dny 
a ať se všechny Vaše plány a přání pro tento rok vydaří.

Starostka obce



-   -2

Svoz nebezpečného odpadu 
V sobotu 26. dubna budou ze sběrného dvora odvezeny vybrané složky 

nebezpečného komunálního odpadu.
Máte-li doma zbytky motorového oleje, barev, chemikálií a obaly od těchto 

látek určené k likvidaci, odevzdejte je, prosím, nejpozději v tento den ve 
sběrném dvoře.

V březnu proběhne jarní čištění ulic 
Ve dnech 24. - 25. března 2025 bude společnost Compag Mladá Boleslav 

s.r.o. v naší obci provádět strojové čištění komunikací.
Žádáme řidiče, aby po dobu čištění respektovali přenosné dopravní 

značení a neparkovali auta v ulicích.

Důležité informace

Konec vegetačního klidu se blíží 
Dnem 31. března končí období vegetačního klidu, a s ním i možnost 

kácení stromů, vyjma těch, které jsou v havarijním stavu a ohrožují 
majetek a zdraví osob.

Skládka spalitelného odpadu (čarodějnice) 
Do konce března běží zimní režim pro ukládání biologického spalitelného 

odpadu. Od 1. dubna se mění otevírací doba viz přiložená tabulka. 

Připomínáme, že na čarodějnice lze odkládat větve, kmeny stromů, 
chemicky neošetřená prkna, trámy apod. Nepatří sem zemina, kamení či 
nábytek.

 Listopad - Březen    Duben - Říjen

Pondělí 13.00 - 17.00 09.00 - 17.00
Středa 13.00 - 16.00 09.00 - 19.00
Sobota 09.00 - 16.00 09.00 - 19.00
Neděle 09.00 - 16.00 09.00 - 19.00



-   -3

Uzavírka komunikace 
V období 3.3. - 6.4. 2025 bude 

uzavřena spojovací komunikace 
mezi Mladou Boleslaví a Bradlcem 
na křižovatce u OBI.

Z dův o d u r e a l i z a c e s t a v b y 
„Polyfunkční komplex Kosmonosy – 
křižovatka“ bude úplná uzavírka 
místní komunikace „Radoučská          
v úseku od křižovatky silnice I/38 – 
ul. Na Radouči (u OBI) ke křižovatce 
se silnicí II/610 (prodloužení ul. 
Debřská) a uzavírka části chodníku a 
cyklostezky v místě přechodu přes 
silnici I/38.

Rezervační systém sportovního areálu 
V závislosti na příznivém počasí bude během měsíce dubna spuštěn 

systém rezervací na sportoviště. Sledujte webové stránky obce či mobilní 
aplikaci Munipolis, kde se dozvíte přesný termín otevření. 

Aktuální dění

 

V současné době probíhá zpevnění 
přístupové cesty ke Švardovu lomu.

Na jaro letošního roku je naplá-
novaná oprava opěrné zdi u Hostince 
Na Rozhledně.  



-   -4

Pozvánky na akce



-   -5

 



-   -6

Společenská rubrika

Zveme vás do divadla 
Studio DVA 

Ve středu 14. 5. 2025 pořádá obec 
zájezd do pražského divadla Studio 
DVA na představení Ledňáček.

Co všechno se stane, když bývalá 
milenka přijede za svým bývalým 
milencem přímo z pohřbu vlastního 
manžela? A jak to vidí sluha 
bývalého milence? Má právo žárlit? 
Pokud se sejdou tři vynikající herci 
v jeden večer na jednom jevišti v ex-
celentní komedii, nemůže se jednat 
o setkání jiné než nezapomenutelné.

Na začátku letošního února oslavily významné 
výročí paní O. Horáková a H. Marcinková. 
Dalšími únorovými oslavenkyněmi jsou A. 
Borecká a paní M. Žáčková. 
S příchodem prvních jarních dní budou slavit 
narozeniny pan J. Bohuslav a pan J. Jíra. 

Všem oslavencům srdečně gratulujeme a přejeme 
mnoho štěstí, zdraví a spokojenosti.

Termín konání zájezdu 
středa 14. 5. 2025

Vstupné 
1000,- / 800,- Kč  

Odjezd autobusu
v 16.45 ze zastávky MHD
u hasičské zbrojnice  

Vstupenky lze zakoupit v úřed-
ních hodinách na  obecním úřadě 
od 17. 3. 2025

Kultura

Více informací o inscenaci najdete
na www.studiodva.cz/repertoar/lednacek/

Obsazení:
Evelyn: Eliška Balzerová
Cecil: Miroslav Hanuš
Hawkins: Jaromír Dulava
a další
Režie: Miroslav Hanuš
Délka představení: 

   120 min. včetně přestávky

Foto, text: Studio DVA divadlo, upraveno



-   -7

GASTROODPAD - svoz kuchyňského odpadu 
Od 1. ledna 2026 vzniká obcím povinnost separovat a dále využívat 

kuchyňský odpad - GASTROODPAD. Jedná se o biologicky rozložitelný 
odpad, který se skládá zejména z nezpracovaných surovin, nezkon-
zumovaných zbytků pokrmů a potravin rostlinného nebo živočišného 
původu či potravin po datu spotřeby.

Gastroodpad tvoří až třetinu obsahu černých popelnic a při jeho třídění 
klesá nejen množství uloženého směsného komunálního odpadu na 
skládku, ale také poplatky za jeho likvidaci. 

Smyslem projektu je tento odpad místo skládkování využít jako obno-
vitelný zdroj a energeticky jej zpracovat v bioplynové stanici.

V této souvislosti bude s platností od 1.3.2025 spuštěn pilotní projekt  na 
zavedení svozu GASTROODPADU. V obci budou rozmístěny nádoby o 
objemu 120 l vybavených víkem s gumovým těsněním (zabraňující šíření 
zápachu) na určená místa:

• sběrný dvůr - Bezdězská 9, Bradlec

• u polopodzemních kontejnerů - ulice Na Výsluní (dětské hřiště) 
                                                           - ulice Západní

Pilotní projekt



-   -8

Bradlecký zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného 
celku, MK ČR E 24507, čtvrtletně vydává Obec Bradlec, Bezdězská 9, 
293 06 Bradlec, IČO 00508888. Vyšlo: únor 2025. Uzávěrka příštího 
čísla: květen 2025. Příspěvky zasílejte na obec@bradlec.cz. Redakce si 
vyhrazuje právo zaslané příspěvky odmítnout nebo redakčně 
upravit. Informace o dění v obci naleznete také na www.bradlec.cz 
a v mobilní aplikaci Munipolis.

Realizace: funprint.eu

Ještě nemáte 
MUNIPOLIS? 
Co vám přihlášení do 
MUNIPOLIS přináší?
• Upozornění na krizové události 

(dopravní uzavírky, odstávky 
energií)

• Novinky a důležitá upozornění  
z obecního úřadu 

   (poplatky, obecní zpravodaj,.)

• Pozvánky na kulturní a spor-
tovní akce

• Možnost vyjádřit svůj názor         
v online anketách

Problém? 
Dejte nám  
o něm 
vědět! 
Zpětná vazba od občanů je pro obecní 
zastupitele vždy nesmírně důležitá. Řadu 
problémů totiž samosprávy nemohou řešit čistě 
z toho důvodu, že o nich neví. 

Díky chytré komunikační síti MUNIPOLIS máte i vy, 
občané, možnost využívat pro nahlášení jakéhokoliv 
podnětu stejnojmennou mobilní aplikaci. V ní můžete 
nahlásit prakticky jakýkoliv problém - od povaleného 
dopravního značení přes uvolněný poklop kanálu až 
po přetékající kontejnery, vznikající černou skládku 
nebo odstavený vrak vozidla. K hlášení můžete 
snadno přidat i fotodokumentaci a také přesnou 
lokalizaci. Všechny tyto údaje velmi pomáhají 
rychlému vyřešení celého problému.  

Pokud ještě nejste přihlášeni k odběru informací z 
naší obce, můžete tak učinit na internetových 
stránkách 
https://www.bradlec.munipolis.cz/registrace 
nebo přímo v mobilní aplikaci MUNIPOLIS. Ta je k 
dispozici pro iOS i Android  přímo na App Store nebo 
Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a budete 
mít informace vždy po ruce.


		2025-02-13T16:25:08+0100
	Preflight Ticket Signature




